
AGENZIA REGIONALE PER LA 

SICUREZZA TERRITORIALE E LA 

PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO AREA ROMAGNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Mauro Vannoni

TIPO ANNO NUMERO

Reg. cfr.file.SEGNATURA.XML

del cfr.file.SEGNATURA.XML

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale 
per la Sicurezza territoriale e la Protezione Civile - Servizio Area Romagna - Sede di Rimini -
Via Rosaspina, 7 - cap. 47923 - tel. 0541-365411 - fax: 0541-365413 - e-mail: 
stpc.romagna@regione.emilia-romagna.it

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett. c), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

3. NATURA ED ENTITA' DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE GENERALI 
DELL'OPERA:
Lavori: L.R. 17/2004 – 4S2G601 - Comuni vari (RN) – Bellaria-Igea Marina, Rimini, 
Riccione, Misano Adriatico, Cattolica – Manutenzione straordinaria mediante 
ripascimento;
CUP F94H17000010002 - CIG 7104937B7B;
Importo progetto esecutivo: € 200.000,00;
Importo complessivo dell’appalto: € 160.623,52;
Importo dei lavori a base d’asta: € 158.623,52;
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.000,00;
Categoria prevalente OG7 “Opere marittime e lavori di dragaggio”, classifica Ia;
Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura ai sensi dell'art. 3, comma 1, lett. eeeee),
e art. 59, comma 5-bis, del D.Lgs. n. 50/2017 e s.m.i.

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE: 28/09/2017.

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta selezionata con il criterio del minor prezzo 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell'art. 95, comma 
4, lett. a) e dell'art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

6. NUMERO DI DITTE INVITATE: 20.

7. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 13.

ANNO NUMERO INDICE LIV.1 LIV.2 LIV.3 LIV.4 LIV.5 ANNO NUMERO SUB

a uso interno DP Classif. 5685 650 30 Fasc. 2017 3

Gare 2017\4S2G601\Avviso di aggiudicazione 

R
E

G
IO

N
E

 E
M

ILIA
-R

O
M

A
G

N
A

 ( r_em
iro )

P
rotezione C

ivile ( A
O

O
_P

C
 )

P
C

/2017/0044186 del 11/10/2017 09:33:10



AGENZIA REGIONALE PER LA 

SICUREZZA TERRITORIALE E LA 

PROTEZIONE CIVILESERVIZIO AREA ROMAGNA

2

8. NUMERO DI OFFERTE AMMESSE: 13:

1. GAMA CASTELLI S.P.A. con il ribasso del 11,33%;
2. CFC CONSORZIO FRA COSTRUTTORI con il ribasso del 12,51%;
3. SCAR SOC. COOP. AUTOTRASPORT. RIUNITI con il ribasso del 10,30%;
4. E.CO.TEC. SRL con il ribasso del 11,55%;
5. O.S.F.E. di ROSSI GIUSEPPE E ROSSI M.R. SAS con il ribasso del 19,68%;
6. IMPRESA SCALA SANTO SRL con il ribasso del 19,04%;
7. CO.GI.PA. SRL con il ribasso del 15,76%;
8. BONDINI SRL con il ribasso del 19,75%;
9. MENTUCCI ALDO SRL con il ribasso del 10,69%;
10. GEOCONSULT COSTRUZIONI SRL con il ribasso del 11,24%;
11. POLO AUTOTRASPORTI Soc. Coop. con il ribasso del 10,88%;
12. CONSORZIO CON.CO.S. Soc. Coop. con il ribasso del 11,89%;
13. CONSORZIO CONTARINESE ESCAVI E TRASP. con il ribasso del 6,50%.

9. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI Soc. Coop.. con sede legale in Reggio Emilia, Via Pansa n. 55/I.

10. IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE COMPRESI ONERI DELLA SICUREZZA:
€ 140.779,72.

11. VALORE DELL'OFFERTA CUI E' STATO AGGIUDICATO L'APPALTO: ribasso 
percentuale del 12,51.

12. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO' ESSERE SUBAPPALTATO A 
TERZI: 30%.

13. DATA D'INVIO DEL PRESENTE AVVISO: data del protocollo.

14. NOME ED INDIRIZZO DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 
RICORSO: Autorità giurisdizionale amministrativa dell'Emilia-Romagna.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ING. MAURO VANNONI)  

documento firmato digitalmente   

R
E

G
IO

N
E

 E
M

ILIA
-R

O
M

A
G

N
A

 ( r_em
iro )

P
rotezione C

ivile ( A
O

O
_P

C
 )

P
C

/2017/0044186 del 11/10/2017 09:33:10


